Energy Smart
Récupérateur
B R O C H U R E  T E C H N I Q U E
Les unités Sabiana Energy Smart sont des unités de ventilation à haut rendement avec récupération de
chaleur, conçues pour des applications résidentielles.
Les unités remplacent l’air vicié des espaces intérieurs par de l’air filtré provenant de l’extérieur, grâce à un filtre spéci-
fique à haut rendement de classe ePM1 55% - F7. L’échangeur de chaleur à contre-courant hexagonal permet d’éviter
toute perte de chaleur liée à l’entrée d’air neuf en hiver, en récupérant jusqu’à 92,5 % de la chaleur extraite de l’environ-

(**)	 Le transducteur de pression pour le contrôle automatique du débit est prévu comme accessoire
(***)	 Commande T-EP disponible comme accessoire
Versions verticales et horizontales avec commande T-EP intégrée/murale
Version Pro
Version Modèle Débit max. à 100
Pa (m3/h)
Classe
énergétique
Largeur
(mm)
Capteur
d’humidité
Contrôle autom. du
débit Code
Pro
ENY-SP-180 180 A+ 600 ✔ ✔ 021B001
ENY-SP-280 280 A+ 600 ✔ ✔ 021B002
ENY-SP-370 370 A+ 660 ✔ ✔ 021B003
ENY-SP-460 460 A 660 ✔ ✔ 021B004
ENY-SP-600 600 A 660 ✔ ✔ 021B005
Pro avec résistance
électrique à
gauche
ENY-SPEL-180 180 A+ 600 ✔ ✔ 021B011
ENY-SPEL-280 280 A+ 600 ✔ ✔ 021B012
ENY-SPEL-370 370 A+ 660 ✔ ✔ 021B013
ENY-SPEL-460 460 A 660 ✔ ✔ 021B014
ENY-SPEL-600 600 A 660 ✔ ✔ 021B015
Pro avec résistance
électrique à droite
ENY-SPER-180 180 A+ 600 ✔ ✔ 021B021
ENY-SPER-280 280 A+ 600 ✔ ✔ 021B022
ENY-SPER-370 370 A+ 660 ✔ ✔ 021B023
ENY-SPER-460 460 A 660 ✔ ✔ 021B024
ENY-SPER-600 600 A 660 ✔ ✔ 021B025
Version Standard
Version Modèle Débit max. à 100
Pa (m3/h)
Classe
énergétique
Largeur
(mm)
Capteur
d’humidité
Contrôle autom. du
débit Code
Pro
ENY-S-170 170 A 550 (*) (**) 021A001
ENY-S-270 270 A 550 (*) (**) 021A002
ENY-S-360 360 A 550 (*) (**) 021A003
ENY-S-460 460 A 660 (*) (**) 021A004
ENY-S-600 600 A 660 (*) (**) 021A005
Pro avec résistance
électrique à
gauche
ENY-SEL-170 170 A 550 (*) (**) 021A011
ENY-SEL-270 270 A 550 (*) (**) 021A012
ENY-SEL-360 360 A 550 (*) (**) 021A013
ENY-SEL-460 460 A 660 (*) (**) 021A014
ENY-SEL-600 600 A 660 (*) (**) 021A015
Pro avec résistance
électrique à droite
ENY-SER-170 170 A 550 (*) (**) 021A021
ENY-SER-270 270 A 550 (*) (**) 021A022
ENY-SER-360 360 A 550 (*) (**) 021A023
ENY-SER-460 460 A 660 (*) (**) 021A024
ENY-SER-600 600 A 660 (*) (**) 021A025
Versions verticales et horizontales
Version Modèle Débit max. à 100
Pa (m3/h)
Classe
énergétique
Largeur
(mm)
Capteur
d’humidité
Contrôle
autom.
du débit
Code Codice
Pro
ENY-SHP-150 150 A 191 ✔ ✔ (***) 021C002
ENY-SHP-170 170 A+ 330 ✔ ND ✔ 021C001
ENY-SHPL-270 (1) 270 A 278 ✔ (3) ✔ ✔ 021C003
ENY-SHPR-270 (2) 270 A 278 ✔ (3) ✔ ✔ 021C003D
Pro avec résistance
électr. à gauche
ENY-SHPEL-170 170 A+ 330 ✔ ND ✔ 021C011
ENY-SHPEL-270 270 A 278 ✔ (3) ✔ ✔ 021C013
Pro avec résistance
électrique à droite
ENY-SHPER-170 170 A+ 330 ✔ ND ✔ 021C021
ENY-SHPER-270 270 A 278 ✔ (3) ✔ ✔ 021C023
(1) 	 configuration gauche  (2) configuration droite  (3) double capteur
Energy Smart
8  |  Energy Smart
En